Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 222/2023

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE PISTA ESPORTIVA DE SKATE, NA REGIÃO DA RUA

DE CIMA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, construção de pista

esportiva de Skate, na região da rua de cima.

Justificativa

Esclarece o nobre vereador que a referida indicação é de fundamental importância, pois possui como principal

objetivo a perfeita adequação de espaço para a realização de atividades esportivas em nosso município; a pista

de skate irá beneficiar prioritariamente a aproximadamente mil pessoas, entre crianças, adolescentes, jovens

e adultos da região da “rua de cima”; onde, atenderá diretamente os bairros: Santo Antônio, Boa Esperança,

Popular, Vila Popular, Pedregal entre outras, inclusive comunidades rurais, que é composto em sua maioria

por pessoas de classe baixa e média de nosso município e considerando ainda que o skate é uma modalidade

olímpica.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 25 de julho de 2023.

LENEANDRO BRAGA GOULART (ANU)

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/